
 

 

                                                                                                                                               

   

 
 

Российская Федерация 

Чукотский   автономный   округ 

Анадырский муниципальный район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-БЕЛАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

внеочередной 

(II сессии  III созыва) 

 

от  18.11.2013 г.                                               №  6                        с. Усть-Белая 

 
 

 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов сельского 

поселения Усть-Белая от 21 

декабря 2012 года № 82 «О 

бюджете сельского поселения 

Усть-Белая на 2013 год» 

 

 

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Усть-Белая, Положением о бюджетном процессе в сельском 

поселении Усть-Белая, утвержденным Решением Совета депутатов сельского 

поселения Усть-Белая от 12 марта 2008 года № 24,  

Совет депутатов сельского поселения Усть-Белая  

 

РЕШИЛ: 

  

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Белая     от 

21 декабря 2012 года № 82 «О бюджете сельского поселения Усть-Белая на 2013 

год» следующие изменения: 

1.1. в статье 1: 

а) в пункте 1 цифры «7 523,2» заменить цифрами «7 973,2»; 

б) в пункте 2 цифры «8 132,2» заменить цифрами «8 582,2»; 



1.2. абзац 2 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 1 

статье 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 624,1 

тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета 197,4 тыс. рублей; 

средства окружного бюджета 5 546,7 тыс. рублей; 

средства районного бюджета 880,0 тыс. рублей.»; 

1.3. приложение 5 «Поступление доходов в бюджет в 2013 году» изложить в 

следующей редакции: 

«Приложение 5 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Усть-Белая 

от 21 декабря 2012 года № 82 

 

 

Поступление доходов в бюджет в 2013 году 

 

Код  бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

(тыс. руб.) 

 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 393,7     

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

1 350,7     

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 350,7     

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 333,1     

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

17,6     



адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2,0     

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2,0     

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

2,0     

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

2,0     

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

37,0     

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

37,0     

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

37,0     

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

4,0     



1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

4,0     

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

4,0     

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах поселений, 

а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

4,0     

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

6 579,5     

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

6 624,1     

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

5 546,7     

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

5 546,7     

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

5 546,7     

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 880,0     



системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 880,0     

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

поселений 

880,0     

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

197,4     

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

197,4     

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

197,4     

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

- 44,6     

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

- 44,6     

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 7 973,2     

Собственные доходы 

местного бюджета 

   7 775,8     

Доходы для расчета 

дефицита местного 

бюджета и предельного 

объема муниципального 

долга 

  1 393,7    »; 

1.4. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



«Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Усть-Белая 

от 21 декабря 2012 года № 82 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета 

 

Наименование 

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

а 

Сумма 

(тыс.руб.) 

 

1 2 3 4 5 6  

Всего расходов         8 582,2   

Общегосударственные вопросы 01       3 159,5   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

01 02     1 117,5   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов  

местного самоуправления 

01 02 002 00 00   1 003,5   

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   1 003,5   

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 02 002 03 00 121 1 003,5   

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления 

01 02 777 00 00   114,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

01 02 777 01 01   114,0   

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 02 777 01 01 122 114,0   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 226,6   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов  

01 04 002 00 00   1 226,6   



местного самоуправления 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 226,6   

Центральный аппарат 

муниципальных органов 

01 04 002 04 10   1 226,6   

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправления 

01 04 002 04 10 120 734,6   

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 04 002 04 10 121 725,9   

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 04 002 04 10 122 8,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 04 002 04 10 240 459,0   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 002 04 10 242 25,0   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 04 002 04 10 244 434,0   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 002 04 10 850 33,0   

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 04 002 04 10 851 28,0   

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 002 04 10 852 5,0   

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     184,9   

Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00   184,9   

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

01 07 020 00 02   184,9   

Расходы на выплату персоналу 

органов местного самоуправления 

01 07 020 00 02 120 124,3   

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 07 020 00 02 121 114,7   

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 07 020 00 02 122 9,6   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 07 020 00 02 244 60,6   

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     630,5   

Реализация муниципальных функций 

в области приватизации и управления 

муниципальной собственностью 

01  13 090 00 00    630,5   

Содержание, обслуживание и ремонт 01 13 090 10 00   630,5   



казны органов местного 

самоуправления 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 090 10 00 244 630,5   

Национальная оборона  02       197,4   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     197,4   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 001 00 00   197,4   

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 001 36 00   197,4   

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

02 03 001 36 00 121 31,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

02 03 001 36 00 240 166,1   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

02 03 001 36 00 242 37,4   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

02 03 001 36 00 244 128,7   

Национальная экономика 04       478,0   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     478,0   

Благоустройство 04 09 600 00 00   478,0   

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселения в рамках 

благоустройства 

04 09 600 02 00   478,0   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 09 600 02 00 244 478,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       4 747,3   

Жилищное хозяйство 05 01     3 076,1   

Резервные фонды 05 01 070 00 00   880,0   

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального района 

05 01 070 05 00   880,0   

Резервные средства 05 01 070 05 00 870 880,0   

Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда 

05 01 350 02 00   2 196,1   

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

муниципального имущества 

05 01 350 02 00 243 2 196,1   

Благоустройство  05 03     1 671,2   



Благоустройство 05 03 600 00 00   1 671,2   

Уличное освещение 05 03 600 01 00   902,8   

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 540 902,8   

Озеленение 05 03 600 03 00   21,0   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 03 00 244 21,0   

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 600 04 00   57,6   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 04 00 244 57,6   

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 

05 03 600 05 00   689,8   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 05 00 244 689,8  »; 

1.5. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2013 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Усть-Белая 

от 21 декабря 2012 года № 82 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2013 год 
 

Наименование 

Гла

вн

ый 

раз

дел 

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

Сумма 

(тыс.руб.) 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Администрация сельского 

поселения Усть-Белая 

708         8 582,2   

Общегосударственные 

вопросы   

01       3 159,5   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

органа местного 

самоуправления   

01 02     1 117,5   

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов  местного 

самоуправления   

01 02 002 00 00   1 003,5   

Глава муниципального   01 02 002 03 00   1 003,5   



образования 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   

01 02 002 03 00 121 1 003,5   

Публичные обязательства 

органов местного 

самоуправления   

01 02 777 00 00   114,0   

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа   

01 02 777 01 01   114,0   

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда   

01 02 777 01 01 122 114,0   

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций   

01 04     1 226,6   

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов  местного 

самоуправления   

01 04 002 00 00   1 226,6   

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 226,6   

Центральный аппарат 

муниципальных органов   

01 04 002 04 10   1 226,6   

Расходы на выплаты 

персоналу органов местного 

самоуправления   

01 04 002 04 10 120 734,6   

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   

01 04 002 04 10 121 725,9   

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда   

01 04 002 04 10 122 8,7   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд   

01 04 002 04 10 240 459,0   

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных 

технологий   

01 04 002 04 10 242 25,0   

Прочая закупка товаров, работ   01 04 002 04 10 244 434,0   



и услуг для муниципальных 

нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей   

01 04 002 04 10 850 33,0   

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога   

01 04 002 04 10 851 28,0   

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей   

01 04 002 04 10 852 5,0   

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов   

01 07     184,9   

Проведение выборов и 

референдумов   

01 07 020 00 00   184,9   

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования   

01 07 020 00 02   184,9   

Расходы на выплату персоналу 

органов местного 

самоуправления   

01 07 020 00 02 120 124,3   

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   

01 07 020 00 02 121 114,7   

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда   

01 07 020 00 02 122 9,6   

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд   

01 07 020 00 02 244 60,6   

Другие 

общегосударственные 

вопросы   

01 13     630,5   

Реализация муниципальных 

функций в области 

приватизации и управления 

муниципальной 

собственностью   

01  13 090 00 00    630,5   

Содержание, обслуживание и 

ремонт казны органов 

местного самоуправления   

01 13 090 10 00   630,5   

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд   

01 13 090 10 00 244 630,5   

Национальная оборона    02       197,4   

Мобилизационная и   02 03     197,4   



вневойсковая подготовка 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций   

02 03 001 00 00   197,4   

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты   

02 03 001 36 00   197,4   

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   

02 03 001 36 00 121 31,3   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд   

02 03 001 36 00 240 166,1   

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных 

технологий   

02 03 001 36 00 242 37,4   

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд   

02 03 001 36 00 244 128,7   

Национальная экономика   04       478,0   

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)   

04 09     478,0   

Благоустройство   04 09 600 00 00   478,0   

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

поселения в рамках 

благоустройства   

04 09 600 02 00   478,0   

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд   

04 09 600 02 00 244 478,0   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство   

05       4 747,3   

Жилищное хозяйство   05 01     3 076,1   

Резервные фонды   05 01 070 00 00   880,0   

Резервный фонд 

Администрации Анадырского 

муниципального района   

05 01 070 05 00   880,0   

Резервные средства   05 01 070 05 00 870 880,0   

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда   

05 01 350 02 00   2 196,1   

Закупка товаров, работ, услуг в   05 01 350 02 00 243 2 196,1   



целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

Благоустройство    05 03     1 671,2   

Благоустройство   05 03 600 00 00   1 671,2   

Уличное освещение   05 03 600 01 00   902,8   

Иные межбюджетные 

трансферты   

05 03 600 01 00 540 902,8   

Озеленение   05 03 600 03 00   21,0   

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд   

05 03 600 03 00 244 21,0   

Организация и содержание 

мест захоронения   

05 03 600 04 00   57,6   

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд   

05 03 600 04 00 244 57,6   

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения   

05 03 600 05 00   689,8   

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд   

05 03 600 05 00 244 689,8   

Всего расходов            8 582,2  »; 

1.6. приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2013 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Усть-Белая 

от 21 декабря 2012 года № 82 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2013 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   - 609,0      

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование Сумма 

 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

609,0     

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

609,0     

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств - 7 973,2     



бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-7 973,2     

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-7 973,2     

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-7 973,2     

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

8 582,2     

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

8 582,2     

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

8 582,2     

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

8 582,2    ». 

 

 

 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского 

поселения Усть - Белая                                                            Л.И. Букушева 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Пояснительная записка 

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Белая 

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения 

Усть-Белая от 21 декабря 2012 года № 82 «О бюджете сельского поселения 

Усть-Белая на 2013 год» 

 

 Доходная часть бюджета увеличилась в объеме 450,0 тыс. рублей и 

составила 7 973,2 тыс. рублей, в том числе: 

по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам поселений» 

увеличение в объеме 450,0 тыс. рублей на основании Распоряжения 

Администрации Анадырского муниципального района от 08 августа 2013 года  

№ 437-ра «О выделении денежных средств из резервного фонда Администрации 

Анадырского муниципального района» для проведения внепланового ремонта 

трубопроводов спутника канализации жилого дома № 18 по ул. Набережная. 

 

Расходная часть бюджета увеличилась в объеме 450,0 тыс. рублей и 

составила 8 582,2 тыс. рублей, в том числе: 

по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 070 05 00 

«Резервный фонд Администрации Анадырского муниципального района», виду 

расходов 870 «Резервные средства» увеличение в объеме 450,0 тыс. рублей на 

основании Распоряжения Администрации Анадырского муниципального района 

от 08 августа 2013 года № 437-ра «О выделении денежных средств из резервного 

фонда Администрации Анадырского муниципального района» для проведения 

внепланового ремонта трубопроводов спутника канализации жилого дома № 18 по 

ул. Набережная. 

 

Изменения за счет перераспределения бюджетных ассигнований: 

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций», целевой статье 002 04 10 

«Центральный аппарат муниципальных органов»: 

виду расходов 121 «Фонд оплаты труда и страховые взносы» уменьшение в 

объеме 25,0 тыс. рублей; 

виду расходов 122 «Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда» уменьшение в объеме 62,3 тыс. рублей; 

виду расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий» увеличение в объеме 25,0 тыс. рублей для 

оплаты услуг по созданию сайта; 



виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд» уменьшение в объеме 20,7 тыс. рублей; 

по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой 

статье 090 10 00 «Содержание, обслуживание и ремонт казны органов местного 

самоуправления» увеличение в объеме 83,0 тыс. рублей, в том числе: 

48,4 тыс. рублей – оплата за отопление пустующего жилищного фонда; 

34,6 тыс. рублей – содержание и ремонт пустующего жилищного фонда;  

по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», 

целевой статье 001 36 00 «Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»: 

виду расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий» увеличение в объеме 7,4 тыс. рублей для 

приобретения системного блока;  

виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд» уменьшение в объеме 7,4 тыс. рублей; 

по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 350 02 00 

«Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда», виду 

расходов 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

муниципального имущества» увеличение в объеме 132,7 тыс. рублей на ремонт 

спутника канализации в жилом доме № 19 по ул. Анадырская; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие 

мероприятия по благоустройству поселения», виду расходов 244 «Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» уменьшение в объеме 132,7 тыс. 

рублей. 

 

Дефицит бюджета составил 609,0 тыс. рублей.         
 

 


